ñ. Amávit eum, p. lxxxv.

LECTIO VI.

AB eódem Gregório Romam
accersitus et Capelláni,
ac Pœnitentiárii, et Confessá-
rii sui múnere decorátus, ejús-
dem jussu Romanórum Ponti-
ficum decréta, in diversis Con-
ciliis et Epistolis sparsa, in

unum Decretálium volúmen
redégit. Archiepiscopátum Tar-
raconénsem ab ipso Pontifice
sibi oblátum constantissime
recusávit. Et tótius Ordinis
Prædicatórum generále Magi-
stérium, quod per biénnum
sanctissime administráverat,
sponte dimisit. Jacóbo Arra-
góniæ regi Sacræ inquisitionis
officii suis in regnis instituén-
di auctor fuit. Multa patrávit
mirácula ; inter quæ illud
clarissimum, quod ex insula
Baleári Majóri Barcinónam re-
versúrus, strato super aquas
pállio, centum sexaginta mil-
liária sex horis confecerit, et
suum Cænóbium jánuis clau-
sis fúerit ingrèssus. Tandem
prope centenárius, virtútibus
et méritis cumulátus, obdor-
mivit in Dómino anno salutis
millésimo ducentésimo septua-
gésimo quinto, quem Clemens
Octávus in Sanctórum núme-
rum rétulit.

ñ. Iste homo, p. lxxxv.

*In III. Noct., ix. Lectio de
Homil. Feriæ occurr.*

*In Laud. fit Commem. Feriæ
et S. Apolloniæ, Virg. et Mart.,
ut in Breviario, p. 417.*

DIE XI.

S. GAUDINI, MART. PONT.

Duplex.

*Omnia de Comm. unius
Mart., p. xxij, præter seq.*

*Oratio, Infirmítatem no-
stram, p. xxij.*

*In I Vesp. Comm. præceden-
tis (in Brev., p. 417), et Fe-
riæ.*

IN I NOCTURNO.

Lect. A Miléto, de Communi unius Mart., p. xxv.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

GAUDINUS, tertius a sancto Drausio in sede Suessionensi successor, cum in reprehendendis vitiis acer esset ac vehemens, in sceneratorum quorundam usuras inexplébiles gravissima oratione inventus, in odium Evangelicæ quam prædicabat veritatis, ab ipsis clanculum interceptus est, et in viam raptatus, tunc Herlini nomine, nunc autem Sancti Gaudini nuncupatum. Ibi, varie tortus, postquam revocare dicta constanter abnuit, in patentem puteum præceps ab ipsis dejectus et suffocatus, non multo post annum a Christo nato septingentesimum, eoque nomine in Martyrum album referri meruit.

ñ. Honestum, p. xxviiij.

LECTIO V.

CORPUS ejus, in Cathedralem Ecclesiam translatum, cum corporibus sanctorum Episcoporum Principii et Lupi simul et Agricola Presbyteri, elevatum legitur calendis Junii, et in capsula argentea repositum, quæ ab hæreticis, anno millésimo quingentesimo sexagesimo septimo, combustis reliquis, expilata est. Locus vero martyrio ejus consecratus a populis usque ad finem sæculi decimi octavi frequentari non desiit.

ñ. Desiderium, p. xxviiij.

LECTIO VI.

Lect. I II Noct. in Comm. Mart. Pont., cum ñ. Stola jucunditatis, p. xxix.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homil. in Evangel. Si quis venit ad me, de Comm., p. xxx.

ix Lectio de Homil. Feriæ occurr. cujus fit Comm. ad Laud.

DIE XIII.

S. GUILLELMI, CONF. PONT.

Semiduplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont., p. lx, exceptis quæ sequuntur.

Oratio, Da, quæsumus, p. lxj.

Commem. Feriæ occurr. et

S. Gilberti, Conf. Pont.

Oratio, Exaudi, quæsumus, p. lxj.

IN I NOCTURNO.

Lectiones Fidelis sermo, de Communi, p. lxiiij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

GUILLELMUS in pago Nivernensi natus, ex illustri Comitum Nivernensium genere, sub avunculi, Ecclesiæ Suessionensis Archidiaconi, ob severiorem vitam Eremitæ dicti, disciplina institutus, plurimum profecit tum in sacrarum litterarum scientia, tum in virtutum exercitatione. Canonicus primum Suessionensis, deinde Parisiensis factus, perfectioris vitæ amore, Grandimontensem ingressus est Ordinem, quem, ob subortas in eo turbas, cum Cisterciensi commutavit. Ibi, Pontiniacén-

sis Monasterii Prior, dein Fontis-Joannis Abbas, ac subinde Caróli-Loci factus est.

℞. Inveni, p. lxxvj.

LECTIO V.

Odo Parisiënsis ex compromisso electus, ut viduæ Bituricensi Ecclesiæ, quem vellet, pastorem præficeret, Guillelmum renuntiavit Episcopum, qui tamdiu reluctatus est, donec ab Abbate suo, necnon a Sedis Apostolicæ Legato acceptare jussus fuerit. Episcopali munere suscepto, monasticum institutum non deseruit Guillelmus. Paupertatis et humilitatis cultor assiduus; inter negotiorum strepitus nunquam non silentio et orationi vacans, carniæ esu abstinens, cilicio indutus, dicere solebat novam sibi facto Episcopo victus austerioris subesse causam, qui peccata et populi et sua perfere ac expiare teneretur.

℞. Pósui, p. lxxvj.

LECTIO VI.

EPISCOPATUS initio, variis jactatus procellis, et Philippi-Augusti regis iram, et Optimatum minas, quos ex amicis inimicos expertus est, et graves etiam a Clericis suis illatas contumelias singulari cum patientia sustinuit. Sed Deus pacis Regem et Clericos Pontifici reconciliavit. Paulo post Guillelmi sanctitas multis et rebus adversis, et diaboli tentamentis probata, variis miraculis illustrata est. Ad Albigensium

conversionem, et Catholicorum quos vexabant defensionem, Innocentio Tertio hortante, profecturus, omnibusque jam ad iter paratis, in febrim paulo ante Epiphaniam incidit: nec minus illo sacro die populum, ut solebat, divini verbi pabulo refecit. Vi morbi urgente, sancta infirmorum unctione suscepta, necnon sacra pastus Eucharistia, postredie ad cælos evolavit.

℞. Iste est, p. lxxvj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homil. in Evang., Vigilate, de Comm., p. lxxvij.

Nona Lectio legitur de Homilia Ferie occurr.

In Laudib. Comm. Ferie occurr. et S. Gilberti.

In II Vesp. Comm. Ferie et sequentis (in Brev., p. 419).

FESTA MARTII.

DIE I.

S. ALBINI, CONF. PONT.

Oratio, Exaudi, p. lxx.

DIE II.

S. MACRÆ,

VIRGINIS ET MARTYRIS.

Semiduplex.

Omnia de Communi, Virg. Martyr., p. xcvi, præter sequentia.

Oratio, Deus, qui inter cætera, p. xcviij.

AD I VESPERAS.

Fit Commem. Ferie occurr.

IN I NOCTURNO.

Lectiones De Virginibus, in Communi, p. c.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

MACRA summa in Christum fide et virginitatis professione cláruit. Hæc, cum incredulis Christum prædicáret, a Rictiováro Galliárum tunc Præfécito, in finibus Paróchiæ Reménsis, quo Augústam Suesiónum véniens divérterat, deprehénsa est. Quam cum a fide, nec blanditiis, nec minis deterrere potuisset, tormentórum acerbitate adoriri stáuit.

ñ. Propter veritátem, p. civ.

LECTIO V.

JUSSIT ergo sanctam Virginem in insulam quæ Litia vocátur perdúci, ut ibi viva comburerétur. Cum vero in flammis divinitus illæsa permanisset, mamillis abscissis, et squalóre cárceis afflicta, super testas étiam acutissimas; prunásque volutáta, orans migrávit ad Dóminum.

ñ. Dilexisti, p. civ.

LECTIO VI.

CORPUS sanctæ Virginis, haud procul a loco ubi passa est tumulátum, cum áliquot séculis latuisset, juxta quamdam in honóre sancti Martini constructam Ecclésiám detéctum est, et in præfáta Ecclésia honorificéntius repósitum. Inde miráculis clarum, imperánte Cárolo Magno, translátum est in magnificentiórem basilicam. Hinc vero, post Hungáricam persecutióem quæ regióni décimo século incúbuit, Macræ

virginis insignes Reliquiæ, Farám in pago Tardanénsi translátæ, in Ecclésia ejus nómine Deo dicáta honorifice cónditæ sunt.

ñ. Afferéntur, p. civ.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evang., Simile erit, de Comm., p. cvj.

Nona Lectio legitur de Homilia Feriæ occurrentis, et de ea fit Comm. in Laudib.

DIE V.

S. DRAUSII, CONF. PONT.

Duplex.

Omnia de Comm. Confess. Pontificis, p. lx, præter sequentia.

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui beátum Drausium Antistitem nostrum, pópulo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exémpló prodésse voluisti, eódem intercedénte, pastóres Ecclésiæ tuæ cum grégibus sibi commissis, dirige in viam salútis æternæ, ut omnes, te donánte, tibi plácita cúpíant, et tota virtúte perficiant. Per Dóminum.

In I Vesperis Commem. præcedentis (in Breviario, p. 430), et Feriæ occurr.

IN I NOCTURNO.

Lectioes Fidélis sermo, de Comm., p. lxij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

DRAUSIUS, in agro Suesiónico, a Leudomáro et Rachilde piis ac nobilibus paréntibus natus est anno circiter

sexcentésimo vigésimo octávo. Mater, concépto fœtu, in pósterum vino abstinuit, sublevandisque paupéribus, ipsómet juvante marito, totam se dicávit. His puer informatus móribus, mox beáto Suessiónum Pontifici oblátus est Ansárico; qui eximium adolescentem, ob ejus humilitátem ac mansuetúdinem tantum diléxit, ut pro filio habúerit, et ántequam ipse morerétur, Clericátus primórdiis volúerit initiátum. Dein a Bertolóno beáti Ansárici successóre creatus est Archidiáconus, nec multo post, cum ille Cáthedram Episcopálem, propter quoddam sui ingrêssus vitium, ultro piéque abdicásset, in ipsius locum, ob vitæ et doctrinæ mérita, ómnium plausu sufféctus.

ñ. Invéni David, p. lxxvj.

LECTIO V.

INFIRMA licet sápius valetú-dine, óptimi tamen Præsulis partes implévit, nec ulli officio, úllive labóri sese præbuit impárem. Præsértim nihil omisit quod monástici Ordinis propagatióem, immunitátes, ac regulárem disciplinam assérere posset. Imprimis vero memorándum venit illud celebríssimum Beátæ Mariæ cœnóbium quod pro sanctimoniálibus Suessióne in subúrbio primum cónditum, mox, crescente confluéntium virginum número, ab Ebroíno régiæ domus Præfécto obtinuit ut intra

muros transferrétur, magnificéque ædificarétur. E Jotrénsi autem monastério Actériam abbatissam accersivit quæ in hoc cœnóbio eámdem quam in suo disciplinam et psalmódiam institúeret. Demum méritis plenus, matúrusque cœlo, migrávit ad Dóminum Nonas Mártii, anno Christi sexagésimo septuagésimo sexto.

ñ. Pósui, p. lxxvj.

LECTIO VI.

CORPUS ejus, sicut præcéperat, in prima sanctimoniálibus basilica, quæ in subúrbio fundáta fúerat, sepúltum est, quod post quátuor annos, integrum repértum, et intra urbem ad novam monastérii basilicam quarto Nonas Junii solémni pompa translátum, plúribus refúlsit miraculis, quórum fama permótus Thomas Cantuariénsis Episcopus a sedo sua exul Suessionem venit, in persecutióne quam pro defénsiône libertátis Ecclesiæ ab Hénrico Angliæ rege patiebatur, beáti Draúsii opem patrociniumque imploratúrus.

ñ. Iste est, p. lxxvj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homil. in Evang. Vigiláte, de Comm., p. lxxiv.

Nona Lectio legitur de *Homilia Ferie occurrentis, et de ea fit Commem. in Laudib.*

DIE XVIII.

S. GABRIELIS, ARCHANG.

Duplex majus.

Omnia ut in Supplem. pro aliquibus locis, p. cclxxvj.

DIE XXVII.

COMMEMORATIO

S. RUPERTI, CONF. PONT.

*In I Vesp. et Laud.**Oratio, Exáudi, p. lx.*

FESTA APRILIS.

DIE XVII.

COMMEMORATIO

S. URSMARI, CONF. PONT.

*In I Vesp. et Laud.**Oratio, Da, quæsumus, p. lxj.*

DIE XXVI.

COMMEM. S. ERMINI,

CONF. PONT.

Oratio, Exáudi quæsumus, p. lxj.

LECTIO IX.

ERMINUS Erclie in territorio Laudunensi natus ex ingenuis parentibus, eminenti ingenio et singulari pietate a puero claruit. Crescentibus in dies virtutibus a Madalgario Episcopo Laudunensi sacerdotio meruit initiari. Deinde sub disciplina sancti Ursuari Laubacensis Abbatis, cui se comitem et discipulum addixerat, monasticam vitam professus, non nisi demissiori animi modestia, austeriori vite institutione, et ardentiori evangelicæ paupertatis amore fratribus præcellere studuit. Quem postea sanctus Abbas ætate jam provectus, cum sciret Erminum ad regimen animarum maxime idoneum, in sui locum suffecit, omnium conspirantibus votis. Dum hujusce officii onus digne sustineret, caractere Episcopali, velut Ursuari

rus et quidam post eum Abbatibus Laubacenses, insignitus, nec tamen certæ diœcesi adductus, circumvicinis provinciis Evangelii lucem intulit. Multis tandem perfunctis laboribus, plenus meritis perrexit ad Dominum septimo Calendas Maii, anno septingentesimo trigésimo septimo. Ejus memoria speciali veneratione colitur in vico Erclie, qui nomen sibi assumpsit Sancti Ermini, et ejusdem patrocinio maxime gloriatur.

*Te Deum laudamus, p. 10.**In Laud. Comm. S. Ermini.*

DIE XXIX.

COMMEM. S. PROBÆ,

VIRG. MART.

Oratio, Indulgentiam nobis, p. xcviij.

ET S. EUTROPII, MART. PONT.

Orat. Infirmittatem, p. xxiiij.

LECTIO IX.

ECCLESIE Laudunensis antiqua fert traditio, virginem Probam ex Scotia oriundam, spretis mundi illcebris, se Christo Virginem sponso devovisse, ut corpore et spiritu vitam illibatam perpetuo traduceret. In territorio Laudunensi pro Christo passa creditur. Colitur ejus memoria in duabus ejusdem antiquæ diœceseos parochiis, quarum una sub ipso sanctæ Probæ nomine et invocatione: altera autem, Scalæ dicta, quibusdam sanctæ Martyris pignoribus ditatam se jam pridem gloriatur. ¶ Eodem die colitur memoria beati Eu-

tropii Episcopi, qui in Gallias ad prædicandam fidem missus, post adimplètum rite munus, apud Sànc-tonas, ab incredùlis cápite abscisso, martyr occùbit.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Prima commem.

S. Probæ. Secunda S. Eutropii.

DIE XXX.

COMMÉM. S. MARCULPHI,

CONF. NON PONT.

Oratio, Intercéssio nos, p. lxxviiij.

LECTIO IX.

MARCULPHUS, ineunte sexto século, apud Bajocás-ses natus, relictis ómnibus, sanctum Possessórem Episcopum Constantiensem ádiit, ab eóque præsbyter, et sacri verbi præco institútus est. In conciónibus, id passim fidélibus inculcábat, ut quod in sacro fonte promise-rant, et móribus tenérent et exercérent opéribus. Subinde a Childebérto locum in eádem diœcesi construendo monasté-rio aptum, Nantum nómine, consecútus, informándis disci-pulis totus incúbuit. Quibus mox per células non paucas mul-tiplicátis, ipse quasi Abbas monachórum totius regiónis ef-féctus est. Plura mirácula ibi-dem edidisse fertur, nonnúlla étiam in Castro Suessionum Compéndio sub óculis ejúsdem Childebérta regis. In monasté-rium redux, sanctíssima mor-te quiévit, ibique honorifice sepúltus est. Sancti Marcúlphi

Reliquiæ, evérso ad finem noni séculi a Normánnis Nan-ténsi cœnóbio, in villam ré-giam pagi Laudunénsis Corbi-niacum dictam translátæ sunt, ibiqué erécta est in ejus honó-rem basilica in qua virtus ejus máxime incurándis strumiseni-tuit. Unde mos solémnis inva-luérat ut Francórum reges quos ad hujus morbi curatióem jam a tẽpore Philippi Primi expe-titos légimus, statim a sua inauguratiónẽ Corbiniacum adirent ad corpus sancti Mar-cúlphi, quem hujus grátie se-quéstrum invocábant atque ve-nerabántur. Versus finem sé-culi décimi octávi, basilica illa profánis úsibus mancipáta, et non multo post destrúcta, be-ati Marcúlphi Reliquiæ in pa-rochiálem translátæ sunt Ecclé-siam, ubi háctenus frequéti fidélium concúrsu pie cele-brántur.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Commem. S. Mar-culphi.

PESTA MAIL.

DIE I.

COMMÉM. S. THEODULPHI,

CONF. NON PONT.

In Offic. Noct. et Laudibus tantum.

LECTIO IX.

THEODULPHUS in secúnda Aquitánia præcláro génere ortus, anno ætátis vigésimo, monastérium in monte Hor, prope Remos, póstea sancti Theodórici dictum ingressus est. Ibi abjectióra quæque of-

ficia, sub ipsius sancti Theodórici disciplina ferventissime amplexus est, et per continuos viginti duos annos arátrum indefesso labóre circumdúxit. Theodórici successóre vita functo, unánimi fratrum suffrágio Abbas renunciátus est, statimque sacerdotio inaugurátus. Exinde omnes superáre stúduit non tam dignitate quam severióri régulæ monástica observántia, et austerióri vivéndi ratióne, de qua nihil remisit ad annum usque nonagesimum, quo, post laboriosum quinquaginta annórum régimen, ad ætérnam beatitudinem est evocátus, Caléndis Máii, labénte século sexto.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Commem. S. Theodulphi.

Oratio, Intercéssio, p. lxxix.

DIE IV.

COMMEMORATIO

S. CYRIACI, CONF. PONT.

In I Vesp. et Laud. tantum.

Orat. Da quæsumus, p. lxj.

DIE V.

COMMEM. S. MAURONTI,

CONF. NON PONT.

Oratio, Intercéssio, p. lxxix.

LECTIO IX.

SANCTUS Mauróntus, in Gallóflándria ex beáto Adaldáldo sanctáque Rictrúde tam virtúte quam régio sángine præclarissimis natus, inter tres soróres páriter sanctas primogénitus, a sancto Richário baptizátus est. Qui cum adolevis-

set, aulæ régiæ, spléndidis sponsálibus cunctisque mundi illécebris strénue valedixit, suadénte sancto Amándo Trajecténsi Episcopo, qui eum tonsúra clericáli insignitum, mox in Diáconum ordinávit. Tunc monastérium Broylénse, quod in prædiis suis ipse fundáverat, non minus humiliter quam diligénte rexit; nec non, post mortem scilicet præfátæ sanctæ Rictrúdis Abbatissæ, cænóbium Marchiánum, in quo ipse pie obdormivit anno Christi septingentésimo secúndo, ætátis vero suæ sexagesimo octávo. Ossa ejus ibidem sepúlta, deinde in urbem Dúacum transláta sunt, quæ eum singulári cultu ut patrónum venerátur. Haud procul Suessione, extat paróchia, Marchiána - Vallis nómine, quæ beáti Maurónti gaudet patrocinio, et hæc quidem território ádjacet Vreniaco, in quo sita est villa, quæ ex dono sanctæ Eusébiæ, soróris sancti Maurónti, ad cænóbium Marchiánum non ita pridem adhuc pertinébat.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Commem. S. Maurónti.

DIE VI.

COMMEM. S. VICTRICII,

CONF. PONT.

Orat. Da, quæsumus, p. lxj.

LECTIO IX.

VICTRICIUS in adolescéntia primum militiæ nomen dedit; simul et christiánæ fidei

initiári voluit. Mox autem Christi amore vehementius accensus, ab armis discédere decrevit. Itaque quo die consilium militáre habebátur, missionem petit, et arma ad tribúni pedes prójicit. Quam ob causam in cárcerem conjicitur, et ad mortem damnátur. Multis vero magnisque miráculis, teste sancto Paulino, liberátus, secéssum pétiit, Christum páuperem pauper ipse secutúrus. Hinc propter virtútis famam, raptus est ut Rotomagensem Ecclésiám régeret, quam et verbo et exémplo ad eam prope vitæ sanctitátem addúxit, quæ in Ecclésiá Jerosolymitána primum fuerat. Victricium tanti fecit Martínus Turonensis, ut apud Carnútas ipsi honórem detúlerit edéndi miráculi, quod quidem Victricius præ humilitáte attentáre recusávit, nec ipse beátus Martínus adorári voluit, nisi ejúsdem précibus accinctus. Scripsit ad Innocéntium Pontificem quinam esset Ecclésiæ Románæ usus circa vária disciplinæ cápita. Rescriptum dedit Summus Póntifex quod háctenus extat; ab eóque pétiit ut quas ad eum mittébat régulæ in vicinis Ecclésiis promulgaréntur. Obiit Victricius, imperánte adhuc Honório, séptimo Idus Augústi. Sequéntibus autem séculis, bello provinciam vastánte, corpus ejus Brénnacum, villam régiám pagi Suesiónici translátum est, ubi

magna fidélium devotióne recólitur. Cujus étiam insignis Reliquiæ in Ecclésiá Cathedráli asservántur.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Commem. S. Victricii.

DIE VII.

COMMÉM. S. CENERICI,

CONF. NON PONT.

Oratio, Intercéssio nos, p. lxxix.

LECTIO IX.

CENERICUS, nóbili génere, Spoleti in Umbria natus, assidua sacrórum Códicum lectiône magnum hausit pietátis sensum. Relictis ómnibus, Romæ aliquándiu commorátus est, ibique a Summo Pontífice ad Diaconátum evéctus. Cum autem ejus virtus magnæ jam esset apud Romános existimatiónis, in Gálliam venit, et in Diócesim Sagiensem juxta Saram flúvium se recépit. Ibi, virtútum splendóre et sanctitátis fama mónachos ad centum quinquaginta adunátos refert Ordericus Vitális. Cenericus miram semper præ se tulit erga fratres quos regébat sollicitúdinem, erga páuperes charitátem, erga persecutóres patientiam et benignitátem. Obdormívit in pace Nonis Maii, anno circiter sexcentésimo sexagésimo nono. Corpus ejus sepúltum est in ipso loco, étiamnum Castro ac municipio Sancti Cenerici cognomináto : unde, cum Neústriæ fines a Danis vastaréntur, in

Castrum-Theodorici ad Mátrōnam intra términos Suessiōnicæ Diocéseos translátum est.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Commem. S. Cenerici.

DIE IX.

COMMÉM. S. BEATI,
CONF. NON PONT.

Oratio, Adésto, Dómine, p. lxxix.

LECTIO IX.

SANCTI Beáti ignóta sunt genus et primórdia. Ad Garúmnæ ripas, in Convenárum Diocesi, primum innótuit, ubi nunc extat civitas ipso Sancti nómine insignita. Inde ad Ligeris oras se recépit, látebras frustra quæsitúrus: nam sua próditus fama, brevi ómnium veneratióne sibi conciliávit, ut testántur plúrimæ in ejus memóriam ibi extrúctæ Basilicæ. Tandem, quo secrétius delitésceret, Laudúnum secésit, et spelúncam Cheversónium dictam, ad plagam montis orientálem ingressus est, quæ póstea sancti Beáti Crypta nuncupáta est, et quám diu exstitit, pia fidélium veneratióne colebátur. Ibi in extrémá senectúte, vitam continuis pœniténtiæ labóribus afflictátam pretiósá morte finivit. Corpus ejus miráculis clarum fidélium cúlto fuit expósitum. Reliquiæ sancti Beáti ab Ansélmo Præsule in capsá argétea repósitæ sunt, et quotánnis in festo ejus, per urbem solém-

(SUESS.) *Verna.*

niter circumferúntur, magna comitánte fidélium multítudine, quorum frequéntia per octo festivitátis dies devóta perseverat.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Comm. S. Beati.

DIE XII.

COMMÉM. S. GANGULPHI,
MARTYRIS.

In I Vesp. et Laud. tantum.

Oratio, Præsta..... ut qui, p. xxij.

DIE XIII.

S. ONESIMI, CONF. PONT.

Duplex.

Omnia de Comm. Confess. Pont., p. lx, præter seq.

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui beátum Onésimum Antistitem nostrum pópulo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exémplo prodésse voluisti, eodem intercedente, pastóres Ecclésiæ tuæ cum grégibus sibi commissis, dirige in viam salútis æternæ, ut omnes, te donante, tibi plácita cúpant, et tota virtúte perficiant. Per Dóminum.

In I Vesp. Comm. præcedentis (in Breviario, p. 550).

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

ONESIMUS adhuc puer Clero Suessiōnico adscriptus est a Mercúrio Episcopo, qui, Constantis Imperatoris tempore, Synodo Sardicensi interfuit atque subscripsit. Huic matúra

morte defuncto, Onésimus, a quo pridem pópulus mónita salutis accipere assuéverat, commúni ómnium consénsu, succéssor datus est. Mirum quantum sédula ejus cura et labóre in circúitu invalúerit christiána Religio, Gratiáno et Theodósio eximíæ pietátis Imperatóribus, post túrbidos Ariánórum mótus, fidei libertátem tandem asseréntibus.

ñ. Invéni David, p. lxxvj.

LECTIO V.

FRETUS horum Imperatórum edictis, Onésimus, idóla passim ac delúbra destrúere, tum aras atque Ecclésiás córum loco constrúere cœpit. Ad eum úndique confluébant tam ex agris quam ex vicis pópuli, suppliciterque orábant ut Christiáni fierent. Eos peramánter excipiébat pius Póntifex; et si qui rei domésticæ angústia aut ália calamitáte premeréntur, his misericórditer áderat; si vero ad commovéndos incrédulos miráculis aut virtútibus aliquándo opus esset, eos ægris et male hábéntibus per Apostólicæ grátíæ charismata efficáciter subveniéndó pertrahébat.

ñ. Pósui adjutórium, p. lxxvj.

LECTIO VI.

CÆTERUM inter labóres assíduos, cum grávibus ipse quandóque dolóribus et incómodis vexarétur, aut carnis afflictatióne seípsum ultro cruciáret, longum sine ferro pértulit martyrium. Tandem, ple-

nus dícrum, cælo réddidit spíritum, tértio Idus Máii, exéúnte século quarto. Ejus corpus Suessióne sepúltum, póstea Dúacum translátum est, ubi váriis morbis ægróti, ad ejus túmulum orántes, domum sæpe sani rediérunt.

ñ. Iste est, p. lxxvj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evang. Vigiláte, de Comm., p. lxxiv.

In II Vesp. Comm. sequentis (in Breviario, p. 552).

DIE XVI.

S. JOANNIS NEPOMUCENIS,
MART.

Duplex.

(Transfertur S. Ubaldus ad diem 21).

Omnia ut in Supplem. pro aliquibus locis, p. cclxxxix.

DIE XVII.

COMMEM. S. MONTANI,
CONF. NON PONT.

Oratio, Adéstó, p. lxxix.

LECTIO IX.

MONTANUS, nóbili génere ortus, a téneris annis totum se pietáti et virtútis opéribus dedit. Adúltus in solitúdinem se recépit, ubi vigiliis et pœniténtiæ labóribus, enixe a Deo flagitábat pacem dari Ecclésiæ, quæ váriis calamitátibus, máxime in Gállia Bèlgica premebátur. Exauditum a Deo se séntiens, sanctæ Céliniæ, provéctæ licet ætátis, prænuntiávit ex ea brevi nascitúrum filium nómine Remigium, qui Dei minister ad multórum salutem foret, et insuper nato

púero, se lacte púerperæ, oculórum usum, quo dudum orbátus erat, recuperáturum. Prædictiónis veritátem probávit événtus. Obiit circa séculi quinti finem, in solitúdine quam prope Faram ad Isaram, in extrémá senectúte, incoluisse fertur. Hujus pretiósa pignora quæ in últimi séculi perturbatióne, Deo favénte, serváta sunt, quotánnis fidélium veneratióni gaudens exponit Farrénsis Ecclesiá.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Comm. S. Montani.

DIE XXI.

S. UBALDI,

EPISC. ET CONFESS.

Semiduplex.

(E die 16.)

Omnia ut in Breviario,
p. 553.

DIE XXII.

S. BOETIANI,

CONFESS. NON PONT.

Oratio, Deus, qui, p. lxxix.

LECTIO III.

BOETIANUM in vico Petrapónte Diócesis Laudunénsis quídam nátum arbitrántur, álii autem ex Hybérnia oriúndum, et cum Gobbáno, Algiso et áliis ad oras Gállix, ut irruéntium turbárum tumúltibus se subdúceret transmeásse. Is, sanctorum Mummóli et Fursæi discipulus, omnes ab eis austerióriis vitæ mores háuserat, quos in omni humilitáte ad últimum usque excóluit, sicque plenus méritis, ad Deum migrávit. Pretiósæ sancti Confes-

sóris Reliquiæ eódem in vico Petrapónte prius Canónicis beáti Boetiáni nómine insignítis feliciter concréditæ, póstea vero apud parochiálem Ecclesiám quæ ejus patrocínio et clientela gaudet, summo cum honóre etiámmum asservátæ, illic ánnua celebritáte pióque concúrsu fidélium colúntur.

Te Deum laudámus, p. 16.

DIE XXIII.

S. DESIDERII,

MART. PONT.

Orat. Infirmitátem, p. xxij.

LECTIO III.

Quo témpore bárbari ab extrémá Germánia profécti, tradúcto Rheno, per Gállias hostiliter grassabántur, sedébat Lingonis Desidérius Episcopus. Illi, váriis provinciis igne ferróque vastátis, Lingonas obsederunt. Cum vidéret sanctus Præsul urbem premi, et bárbaros extrémá quæque tectis ac civibus minitári, assumptis secum Cleri et pópuli primóribus, ex urbe egréditur, hostilis exércitus ducem pro suis supplex rogáturus. Bárbarus venerándi senis nec dignitáte motus, nec précibus, eum extémplo cum sóciis trucidári jubet. Desidérius autem pro créditis sibi óvibus ultro caput objiciens, migrávit ad Christum. Sancti mártiris corpus viri religiósi curárun, et in lóculo compósitum lapideo, in crypta subterránca condiderunt.

Te Deum laudámus, p. 16.

in crypta subterranea condiderunt.

Te Deum laudamus, p. 15.

DIE XXIV.

B. M. V. SUB TITULO
AUXIL. CHRISTIANORUM.

Duplex majus.

Omnia ut in Supplem. pro aliquibus locis, p. cccxxiv.

DIE XXVIII.

S. GERMANI, CONF. PONT.

Oratio, Exaudi, p. 1.

LECTIO III.

GERMANUS, apud Eduos natus, presbyter primum, et monasterij Sancti Symphoriani Eduensis Abbas, ob morum sanctitatem ad Episcopatum Ecclesiae Parisiensis assumptus est. Nihil ideo remisit de austeriori vita quam in monasterio egerat. Hora noctis tertia Ecclesiam ingressus, non recedebat ante diluculum, caeteris de clero per tres vigilias sibi invicem ad psallendum succedentibus. Ita Deo erat intentus, ut de illo semper aliquid conferret in privatis colloquiis, lectiones sacras ad mensam adhiberet, et dum iter ageret, horas canonicas nudo capite, etiam inter equitandum persolveret. Mira erat ejus in pauperes, maxime vero in servos captivosque redimendos beneficentia, et Childeberto Regi adeo probata, ut e regali aulario ad pias largitiones ingentem ei pecuniam subministraret. Cariberto Regi qui uxoris sororem duxerat, sacris interdixit. Sigebertum per lit-

teras a caede Chilperici fratris deterrere conatus est, et suis monitis reluctantem brevi morturum praedixit. In Synodo Bituricensi plurimos Judaeos Christo lucratus est. Aliquot ante transitum diebus, haec verba: Quinto Calendas Junias, ad lectum scribi voluit: qua die, fere octogenarius, in pace quievit.

Te Deum laudamus, p. 15.

DIE XXIX.

S. RESTITUTAE,
VIRGINIS ET MARTYRIS.

Oratio, Indulgentiam, p. lxxxvj.

LECTIO III.

RESTITUTA, virgo Africana, sub Aureliano Imperatore, et Agathio Proconsule, fidei certamine suscepto, demonum impetus, parentum blanditias, et tortorum saevitiam superavit, demum cum aliis Christianis, capite truncata, martyrio decorata est; cujus Reliquiae in pago Suessionensi, qui Arsitii nomine appellatur, et a sancta Virgine cognomen accepit, magno peregrinantium concursu et pietate coluntur.

Te Deum laudamus, p. 15,

FESTA JUNII.

DIE II.

S. POTHINI ET SOC.

MART.

Semiduplex.

Omnia de Comm. plurimorum Martyrum, p. xxxv, praeter seq.

Oratio, Deus, qui nos concedis, p. xxxvj.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Epistola Ecclesiárum Viennénsis et Lugdunénsis ad Ecclesiás Asiæ et Phrygiæ.

Euseb. Hist. Eccl. L 5, c. 1.

BEATUS Pothinus, Ecclesiæ Lugdunénsis Episcopus, nagenário major, ob córporis infirmitátem vix spiritum trahens, sed præ cupiditáte mártýrii, mira alacritáte ánimi firmátus, ad tribúnal trahebátur. Quo perlátus, prosequéntibus ipsum magistrátibus civitátis, et univérsa plebe váriis eum clamóribus impetente, tanquam ipse Christus esset, egrégium édidit testimónium. Interrogátus a Præsíde quisnam esset Christianórum Deus, respóndit: Si dignus fuéris, cognósces. Post hæc inhumáne raptátus, et innúmeris plagis afféctus est; cum ii quidem qui própius astábant, cálcibus et pugnis illum contumelióse appéterent; qui vero lóngius distábant, quidquid ad manum erát, in ipsum conjicerent; omnes denique gravissimi piáculi reos se existimárent, nisi pro sua quisque parte ei petulánter insultárent. Quippe hoc modo injúriam deórum suórum ultúros se arbitrabántur. Exinde vix adhuc spirans, in cárcerem proyéctus est; tandémque post bíduum ánimam exhalávit. Matúrus vero neóphytus, et Sanctus, Diáconus

Viennénsis, cum Blandína ancilla, et Attalo, ducti sunt ad béstias in amphitheátrum. Et Matúrus quidem ac Sanctus consuéta illic flagrórum vérbera pertulérunt, et bestiárum ipsos trahéntium morsus, ipsam postrémo férream cáthedram, cui superpósita Mártýrum membra cum terroréntur, illórum nares molestis-imus nidor implébat. Hi ergo máximo certámine perfúnti, tandem juguláti sunt.

Ŕ. Lux perpétua, p. xxxix.

LECTIO V.

BLANDINA autem ad palum suspénsa, béstias objécta est. Quæ cum in crucis spéciem cernerétur, Deoque intentissime supplicáret, máximam alacritátem addébat certántibus; quippe qui sub soróris persóna cérnerent illum qui pro ipsis crucifixus est. Cumque nulla tunc béstia corpus ejus attigisset, depósita ex stipite, rursus in cárcerem conjicitur, in áliud certámen reserváta. Attalus quoque cum per amphitheátrum circumducerétur, præcedente eum tabélla, in qua latino sermóne scriptum erat: Hic est Attalus Christiánus; Præsés postquam Románum eum esse cómperit, reduci in custódiám jubet, literis ad Cæsarem datis de his qui inclúsi tenebántur. Ineunte igitur solémni apud nos mercátu, Præsés addúci jubet Mártýres ad tribúnal, tanquam in theatráli pompa eos pópulis

osténtans. Cumque illos denuo interrogasset, quicumque cives Románi reperti sunt, cápite truncávit; réliquos trádidit béstiis.

℞. In servis, p. xl.

LECTIO VI.

CÆTERUM ingens glória accessit Christo per eos qui prius quidem negáverant, tunc vero confitebántur fidem. Quibus exámini subjéctis, Alexander nátióne Phryx, professióne médicus, plures jam annos morátus in Gállis, cum illos ad fidei confessiónem nútibus hortaréur, cunctis qui tribunal circúmdabant tanquam partúriens videbátur. Instans illico Præses interrogávit eum quis esset. Qui cum Christiánus se esse dixisset, irátus judex eum ad béstias damnávit. Postridie igitur una cum Attalo ingrèssus est; nam et hunc Præses béstiis íterum tradiderat. Ambo itaque cum ómnia tormentórum génera, in amphitheátro sustinuissent, gládio percússi sunt. Ultimo tandem spectaculórum die, Blandina rursus illáta est, una cum Póntico adolescénate quíndecim circiter annos nato. Et Pónticus quidem cuncta supplicia generóse perpéssus, emisit spiritum. Beáta vero Blandina post flagra, post béstias, post sartáginem, reticulo inclúsa, tauro objécta est, a quo diu in altum jactáta, tandem et ipsa instar victimæ juguláta est.

℞. Filiæ, p. xl.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evang., Ego sum vitis vera, de Comm., p. xlj.

IX Lectio (ex duabus una) de SS. Marcellino, Petro, etc., ut in Breviario, p. 573.

In Laud. Comm. SS. Mart:

DIE III.

S. CLOTILDIS,

NEC VIRG. NEC MART.

Duplex.

Omnia de Comm. non Virg. nec Mart., p. cxij, præter seq.

Oratio. Exáudi nos, p. cxiv.

In I Vesp. Comm. præcedentis, et S. Algisi, Confess. non Pont.

Oratio, Deus, qui, p. lxxix.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

CLOTILDIS, Chilperici Burgundionum Regis filia, Suesiónis quæ tunc Francórum Impérii caput erat, Clodovæo adhuc infidéli fidélis in matrimónium juncta est, certo Dei consilio. Quæ cum intra annum primogénitum suscepisset, eum, toleránte magisquam approbánte Clodovæo, baptizári jussit: cui nomen impósitum fuit Ingoméros. Cum autem infántis in albis defuncti mortem ægre ferret Clodovæus, ac baptismo imputáret, gravíter Clotildem objurgávit, ásserens deos pátrios ob contéptum núninis sui irátos,

grávitèr Clotildem objurgávit, ásserens deos pátrios ob contéptum núminis sui irátos, sibi filium eripuisse. At illa : Deo, inquit, omnipoténti, creatóri ómnium, grátias ago, qui me non usquequáque judicávit indignam, ut de útero meo génitum regno suo dignarétur ascire. Alterum filium Regina cum genuisset, hunc quoque baptizári vóluit; et appellátus est Clodoméres. Qui cum ægotáre cœpisset, affirmánte rege fore ut idem ei quod fratri contingeret, matris précibus conváluit.

ñ. Propter, p. cvij.

LECTIO V.

AT Regina non cessábat hortári virum, ut, abjecta idololátria, Deum verum cóleret. Sed ille superstitióni Francórum adhæsit; donec in expeditione Alamánica, inclinátam cernens suórum áciem, monitorum cónjugis memor, auxilio Christi imploráto, de hostibus triumphávit. Cui apud Remos læta uxor occúrrens, ubi órđinem rei gestæ cognóvit, advocávit sanctum Remígium qui Clodováum fidem edóctum, baptizávit, et chrismate sacro inúnxit.

ñ. Dilexisti, p. cvij.

LECTIO VI.

POST mortem Clodováei, Turónos ádiit Clotildis, ibique ad sepúlcrum sancti Martini, summa pietáte réliquum vitæ exégit, pernox in vigiliis, eleemósynis, aliisque piis opé-

ribus inténta, munifica erga Ecclésiás et Monastéria, Clodoméris in bello Burgúndico occisi filios, nepótes suos, Theodováldum, Guntárium, et Clodoáldum educávit. Tandem plena diérum Turónis migrávit ad Dóminum, et Parisios inter psalléntium choros transláta, sepúlta est a filiis Childebérto et Clotário régibus, ad latus Clodováei, in sacrário basilicæ sancti Petri, ubi corpus sanctæ Genovæfæ quiescébat. Unde póstea váriæ Reliquiæ diversis temporibus accéptæ sunt, inter quas non infimum locum tenent quæ ante seculum décimum tertium in Diocesim Suessionénsem allátæ sunt ad vicum Viviriénsem, ubi tunc Ordinis Præmonstraténsis erat monastérium, póstea autem Parochiális Ecclésia surrexit.

ÿ. Fallax grátia, p. cvij.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evangel.
Simile est, *de Comm.*, p. cx.

LECTIO IX.

ALGISUS, seu Adalgisus, quem ex Hibérnia claro génere natum tradunt, sancto Furséo discipulum se dedit, a quo monásticæ disciplinæ régulas fuit edóctus. Sacerdotio insignitus, paupéribus ac præsertim ruricolis evangelizándi desidério sensit se inflammátum, et Apostolorum Límina adeúndi pium cepit consilium. Quare a sancto Furséo benigne dimissus cum Gobbáno et

sem diversátus est. Inde ab amicis sejúctus ad Isaræ ripas in territorio Laudunénsi se cóntulit, et in desertissimo sylvæ Theorásciæ loco, juxta montem, tunc sancti Juliáni nómine dictum, célula[m] seu monasteriolum constrúxit, in quo cum quibúsdam alúmnis, quos ejus sanctitátis fama illuc accersiverat, aspérrimam vitam duxit. Campéstribus Missionibus totum se devóvit, et pagánæ superstitioni Evangélicam fidem fórtiter oppónens, quam eximiis opéribus comprobábat, innúmeros Christo péperit. Romam tandem perrexit, et voti compos fáctus, ad célula[m] lætus rédiit cum multis Sanctórum pignóribus, ibique non multo post cursum suum feliciter explévit. Corpus ejus in ipso célula oratório cónditum est, quod miraculis plúrimis ita incláruit, ut ex pio peregrinórum concúrsu insurrexerit vicus qui Sancti Algisi nómine et patrocínio nunc insignitur.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Comm. S. Algisi.

DIE IV.

COMMEM. S. BONIFACII,

MART. PONT.

Orat. Infirmítatem, p. xxiiij.

LECTIO IX.

BONIFACIUS in Majóri Británia nóbili genere ortus, a patre septénnis ductus in monastérium, pietáte et rerum divinárum sciéntia excélluit. Présbyter ordinátus, singulá-

rem in tractándis negótiis Ecclesiásticis peritiam exhibuit: unde crescén-te in dies illius fama, ipse sibi fuga consuléndum ratus, obténta Abbátis licéntia, Frisiam áppulit, Evangélium infidélibus annuntiáturus. Sed messe nondum matúra, in pátriam revérti cógitur. Abbas eléctus, ut onus refúgiat, Romam petit. A Gregório Secúndo benigne excipitur, et áttitur in Germániam, ad prædicándum Evangélium. Ob insignem Evangélii fructum, Romam post annum revocátus, consecrátur Episcopus, et Apostólici Legáti dignitáte auctus, remittitur in Germániam. Incredibile est quantis labóribus opus Evangélicum provéxerit. Multa concilia celebrávit, inter quæ Suessionénse primum, et in eádem civitáte Pippinum Francórum regem sacra unctióne inaugurávit. Sedem Moguntinam suscipere coáctus, cum illam Ecclesiám annos áliquot sancte administráset, suffécto in locum suum sancto Lúllio Episcopo, ipse ad prædicándum Frisiis Evangélium iterum progréditur. Ibi cum innúmeros ad Christi fidem convertisset, mártýrio coronátur, anno Christi septingentésimo quinquagésimo quinto. Cujus insignes Reliquiæ in Ecclesiá Suessionénsi honorífice asservántur.

Te Deum laudámus, p. 16.

In Laud. Comm. S. Bonifacii.

DIE VIII.

S. MEDARDI, CONF. PONT.

*Duplex majus.**Omnia de Comm. Confess. Pont., p. lx, præter seq.*

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui beatum Medárdum Antistitem nostrum pópulo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exémplo prodesse voluisti, eódem intercedente, pastóres Ecclesiæ tuæ cum grégibus sibi commissis dirige in viam salutis æternæ; ut omnes, te donante, tibi plácita cùpian, et tota virtúte perficiant. Per Dóminum.

IN I NOCTURNO.

Lectioes de Comm. Conf. Pontif., p. lxiiij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

MEDARDUS apud Salentiacum in agro Viromanduénsi, nóbili génere natus, piéque admodum educátus, a púero eximia sanctitátis, pietátis ac modéstiæ præbuit indicia, nec non præclæræ in páuperes charitátis exémpa: quippe qui puérulus adhuc et cibis ad victum sibi necessariis mendicós infirmosque reficiebat, et veste pretiósá qua eum pia mater indúerat, páuperem nudum ac cæcum contéxit. Missus póstea Augústam Viromanduórum, ut litteris institueretur, indéque Tórnacum, ut stúdia absolveret, celérrimos in sciéntia progréssus habuit, in pietáte vero máximos,

ita ut condiscipulis doctrina et morum integritáte præiret. Hic autem Eleuthérium egrégiæ indolis adolescentulum sibi sócium elégit, ambóque pia æmulatione decertábant. Cui Medárdus Spiritu Sancto plenus prænuntiávit in aula régia dignitatem, et triginta post annis Episcopálem infulam: quod deinde rei probávit événtus.

ñ. Inveni, p. lxxj.

LECTIO V.

TOT ac tantórum audíta meritórum fama, Sophrónius Viromanduénsis Episcopus, Medárdum in sacerdotem ordinat, sibi in docéndis ac pascéndis óvibus adjúngit, quod munus quadraginta annis tanta prudéntia, tanto charitátis zelo, tamque felici éxitu, sustinuit, ut defúncto Sophrónii successóre Aloméro, unánimi consénsu ad Episcopátum evocátus sit sexagenário major. Onus quidem angélicis húmeris treméndum; præ humilitáte primum declináre tentávit, sed ómnium précibus victus assiduus, tandem suscepit. Exinde, ómnia ómnibus factus, operárius plane inconfusibilis, non ópibus, non óperæ, non viribus pepércit, ut gregem suum in omni virtutum génere institueret. Anno autem Episcopátus secúndo, cum Augústa Viromanduórum a Vándalis evérsa fuisset, Noviónum, tunc munitius óppidum, sedem Episcopálem, gre-

a Vándalis evérsa fuisset, Noviómum, tunc munitius óppidum, sedem Episcopálem, gregi suo sibique prudentissime cónsulens, cénsuit transferendam.

ñ. Pósui, p. lv.

LECTIO IV.

INTERIM sanctus Eleuthérus, Tornacénsis Episcopus, móritur. Post cujus exéquias, cum clerus et pópulus Tornacénsis Medárdum sibi dari Episcopum postulássent, sancto Remigio cæterisque Provinciæ Episcopis annuéntibus, Rege et procéribus sua auctoritate rem promovéntibus, utriúsque Ecclésiæ curam suscepit, Episcopális sedis honóre utrique serváto, quamvis Tornacénses ab eo témpore per annos circiter sexcéntos non álios quam Novioménses habúerint Episcopos. Flandros, gentem tunc ferócem, convértit ad Christum. Obiit anno salutis quingentésimo quinquagésimo sexto, eumque Clotárius summo cum honóre apud Suessionas in villa sua régia sepeliri jussit, et Basilicam ad ejus túmulum cœpit ædificáre, quam Sigebértus filius ejus absolvit et ornávit. Unde póstea celebérrimum illud Monastérium Sancti Medárdi nómine insignitum, quod usque ad séculi décimi octávi finem exstitit. Exinde ibidem, promovénte Julii de Simónio, Suessionénsis Episcopi, largitate et sollicitúdine, opitulántibusque fidélis pópuli eleemó-

synis, pia et perútilis Surdo-Mutórum Institutio fundáta est.

ñ. Iste est, p. lvj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evang. Vigiláte, de Comm., p. lxiiij.

In II Vesp. Comm. sequentis (in Breviario, p. 365).

DIE XV.

SS. RUFINI ET VALERII,
MARTYRUM.

Duplex majus.

Omnia de Communi, plur. Mart., p. xxxv, præter seq.

Oratio, Deus, qui nos concédís.

In I Vesp. Comm. 1º præcedentis, 2º SS. Viti, Modesti et Crescentiæ, Mart. (in Breviario, p. 378.)

IN I NOCTURNO.

Lectiones de Communi.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

RUFINUS et Valérius, insignes inter Gálliaë Bèlgicæ Mártires, Quintino Viromandénsi et collégis ejus, inprimisque Crispino et Crispiniáno conjúcti fuisse tradúntur. Hos enim, cum urbe Reménsi propter Christi testimoniúm pelleréntur, ad Suessiones, ubi propagándi facilius Evangélii spes illúxerat, secúti sunt, et cum ipsis in imperiáli villula, sexto ab urbe lápide sedem fixére. Ibi, recépta horreórum regálium custódia, vivéntesque parvo, victum quo se continuis fraudábant jejúniis in paúperes liberáliter ef-

fundébant. Hac vivéndi ratióne, non paucos ex rústicis ad Christum convertérunt : quibus ad públicas preces, quoad ferrent témpora, congregándis extruxére ædiculam, quæ séculis sequéntibus amplificáta, in tota regióne Basilica vocáta est, et tandem vico ipsi quem ábluit Vidula, nomen dedit.

ñ. Sancti tui, p. xlj.

LECTIO V.

CUM autem in Gállias Maximianus Imperátor advenisset, orta súbito persecutióne, Rictióvarus præfèctus Galliarum, apud Remos primo quotquot cómperit Christiános morte damnávit. Tum Vidulæ cursum secútus, dumcontigua flúmini loca quasi pro pública re disponénda perlústrat, delátos ad se Rufinum et Valérium jubet addúci. Qui quidem, etsi ad patiéndum paráti erant, præcépto Christi dóciles, ut se quæréntium furóri subtraherent, in spelúncam itíneri público vicinam et spinis ac vépribus circumvallátam secessérunt. Diu ínterim noctúque coeléste auxiliúm implorábant, quo fortióres inde prodirent ad pugnam. Látebra a militibus brevi detécta, comprehénsi et ad Præfèctum addúcti, cum, sprétis et irrisis coram multitudíne Diis inánibus, Christum Deum intrépide confiteréntur, catenárum mole constricti, in cárcerem ad diem álterum retrúsi sunt,

glóriæ ducéntes dignos se hábitos qui pro Christi nómine público ludíbrío fúerint objecti.

ñ. Vérbera, p. xlj.

LECTIO VI.

POSTRIDIE iterum ad tribúnal addúcti, nec blanditiis, nec minis, nec suppliciórum aparátu ab integritáte fidei et confessióis libertáte avocári potuérunt. Unde exacerbátus Præfèctus ambos in equúleum extéñdi, ibique membra eórum plumbátis sævissime lacerári præcépit, et in ergástulo rursus inclúdi. Unde tértia die ad septem pássuum millia edúctos Præfèctus lata senténtia ad Vidulæ ripam cápite truncári jussit. Córpora eórum reláta sunt in eum quem incolúerant locum, ubi póstea constructa est basilica insignis cui témpore sancti Remigii, septuagínta Clérici serviísse scribúntur. Unde propter exórta bella, sacræ Reliquiæ Suessiónem translátæ sunt, ubi in Ecclésia cathedráli magna religióne usque ad finem séculi décimi octávi asservabántur.

ñ. Tanquam, p. xlj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evang. Descéndens Jesus, de Comm., p. xlvij.

Lect. ix (ex duabus una) de SS. Vito, Modesto, etc. (in Breviario, p. 378).

In Laud. De eisdem Comm.

In II Vesp. Comm. sequentiúm.

DIE XVI.

SS. CYRICI ET JULITTÆ,
MARTYRUM.*Oratio.* Deus, qui nos com-
cédis, p. xxxvj.*Pro Comm. SS. Ferreoli et
Ferrutionis, Martyrum.**Oratio.* Deus, qui nos annua,
p. xxxvj.

LECTIO III.

*Ex Martyrologio, et Theodoro
Iconii Episcopo.*

CYRICUS et Julitta mater ejus
ex Lycaoniæ civitate Ico-
nio, nobili genere oriundi,
Tarsi in Cilicia Diocletiano im-
perante, Martýrii coronam adé-
pti sunt. Comprehénditur incly-
ta Martyr Julitta, tenella valde
ætate puellum Cyricum com-
pléctens : tum illa tribunáli
adhibita, noménque ac fortú-
nam, patriámque; rogata Dó-
mini nostri Jesu Christi sibi
nomen ascivit, dicens : Chri-
stiána sum. Ira accénsus Præ-
tor Alexánder, tolli ab ea pú-
rum jussit, ac ad se addúci,
quippe elegántem, ac necdum
per ætatem quidquam scién-
tem. Matrem vero compósito
corpore atque disténto crudis
nervis immániter cædi impe-
rávit. Vi autem abs strénuæ
Mártyris sinu avúlsum pú-
rum, totúmque in matrem ge-
stiéntem, nec ab ea ocellós avo-
cántem, carnifices Prætóri ad-
hibent. Accéptum púrum Præ-
tor manu blande deliníens a
fletu cohibére ómnino nitebá-
tur. Puer vero, inténtis in
matrem luminibus, caput aver-

tébat, manibúsque obnitens
Prætóris faciém unguiculis
scalpébat. Æmulam vocem
pronuntiávit, ipsam matris
prædicatióem edens, ac cla-
mans : Christiánus sum. Ex-
candéscens agréstis fera, nec
enim homo nuncupándus, e
sublimi sólio púrum terræ al-
lidit, præclári Mártyris cérc-
bro ea in confessiône, ad grá-
duum ángulos colliso. Judex
senténtiam dicit, cædi gládio
fémínæ cervicem. ¶ Eódem die
cólitur memória sanctórum
Ferreóli presbyteri et Ferru-
tiónis diaconi, qui a beáto
Irenæo Lugdunénsi Episcopo
ad vitæ apostólicæ ratiónem
institúti dicúntur, et Vesun-
tiónem missi, ut Evangélium
prædicarent, illic magnam pó-
puli partem ab idolórum cultu
ad fidem Christi adduxérunt,
quique hac de causa sub Clau-
dio júdice váriis tormentórum
genéribus cruciáti, martýrium
gládio consummárunť.

Te Deum laudámus, p. 45.

In Laud Comm. SS. Mart.

DIE XVIII.

VIGILIA

SS. GERVASII ET PROTASHI,
MARTYRUM.*(Pridie ad Vesperas, fit
Comm. SS. Martyrum Marci et
Marcelliani, in Brev., p. 379.)*

LECTIO I. Cap. 6. 17.

Lectio sancti Evangélii
secúndum Lucam.

In illo témpore : Descéndens
Jesus de monte, stetit in
loco campéstri ; et turba disci-